



OLSZTYN

# Rada Osiedla GUTKOWO

11-041 Olsztyn, ul. Bałtycka 151, Adres do korespondencji – 11-041 Olsztyn, ul. Zagłoby 11, tel. 602-816-546

Olsztyn, dnia 11-12-2019r

Zarząd Dróg Zieleni i Transportu w Olsztynie

Ul. Knośały 3/5B, 10-015 Olsztyn

## WNIOSEK

Zwracamy się do Państwa z wnioskiem o ustawienie koszy na śmieci w ciągu ulicy Rzędzina i ulicy Kanarkowej, w ilości i odstępach zgodnych z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Są to ulice, którym dziennie przemieszcza się pieszo znaczna ilość mieszkańców pobliskich domów jednorodzinnych jak i spacerowiczów. Z tego względu wskazane byłoby umieszczenie chociaż po 2 kosze na śmieci przy każdym z chodników w ciągu tych ulic po to, by na utworzonych przy chodnikach trawnikach nie pojawiały się śmieci.

**Jednocześnie Rada Osiedla „Gutkowo” pragnie zwrócić uwagę Zarządcy administracyjnemu ulic osiedlowych miasta Olsztyna,** że do jego obowiązków należy m.in. dbałość o utrzymanie czystości i porządku na zarządzanym terenie. Sądzymy, że postawienie zwykłego kosza na śmieci nie wymaga wydawania szczególnych decyzji lub pozwoleń oraz nie jest sprawą na tyle skomplikowaną dla Zarządcy terenu, aby Rada osiedla musiała interweniować w tym i każdym innym przypadku, który jest z goła prozaiczny, a który przecież zgłaszają do Rady jego mieszkańcy!. Sądzymy, że powinno być normą, że jak jest lub powstaje nowa ulica w Olsztynie, to gdy jest ona już „ucywilizowana” tj. jest asfalt i są chodniki, powinny pojawić się również tam kosze na śmieci. Oszczędność na infrastrukturze przy budowie ulic w postaci rezygnacji z koszy już na etapie ich projektowania lub podczas ich budowy lub modernizacji odbija się negatywnie – z czasem, na ich wyglądzie, przyjazności dla mieszkańców osiedli oraz wizerunkowi dla innych osób, które przebywają w Olsztynie np. gościnnie.

Przecież to tak niewiele kosztuje wysiłku i dobrej woli, żeby sprawić tak wiele nie tylko dla mieszkańców Miasta, ale przede wszystkim dla środowiska naturalnego, o czy przekonywać nikogo nie trzeba .

PRZEWODNICZĄCY  
RADY OSIEDLA „GUTKOWO”

Piotr Wichowski